
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2024 года № 13/2 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного  

плана по досуговой, социально-  

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2024 года 

 

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными 

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники 

решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова                                                         

http://www.mu-sokolniki.ru/


           Приложение к решению  

           Совета депутатов муниципального  

           округа Сокольники  

           от 10 сентября 2024 года № 13/2 

 

 

 

 

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                                                                                                                                                                                                             

в IV квартале 2024 года 

                        

№ Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Коли

чест

во 

учас

тник

ов/зр

ител

ей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет мероприятия (тыс. 

руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в
ы

  
 

 (
т

ы
с.

 р
уб

) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
  

  
  

  
  

  

(т
ы

с.
 р

уб
) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т

у 
  

  
  
  

  
  
  
  

  
 

(т
ы

с.
 р

уб
) 

м
е
ст

н
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Досуговая и социально-воспитательная работа 

1.  
Кулинарный мастер-класс для 

старшего поколения 
День старшего 

поколения 

01.10.20

24 
ул. Короленко, 

д. 7, корп. 3 
20 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

2.  
Праздничный концерт, 

посвященный дню учителя День учителя 
04.10.20

24 
ул. Короленко, 

д. 7, корп. 3 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

3.  

Экскурсия для жителей 

муниципального округа 

Сокольники на Сокольнический 

вагоноремонтно-строительный 

завод «СВАРЗ» 

Местное мероприятие октябрь 

г. Москва, ул. 

Матросская 

Тишина, 

15/17с7 

25 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

5
5

,0
 

 

4.  

Экскурсия для жителей 

муниципального округа 

Сокольники в музей-заповедник 

"Александровская Слобода", 

посвященная Дню старшего 

поколения 

Местное мероприятие октябрь 

Владимирская 

область, г. 

Александров, 

Музейный 

проезд, д. 20 

45 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

2
2

0
,0

 

 

https://yandex.ru/profile/1356891854
https://yandex.ru/profile/1356891854
https://yandex.ru/profile/1356891854
https://yandex.ru/profile/1356891854


5.  

Местное мероприятие «Наши 

дети - лучшие дети на свете!», 

посвященное чествованию 

новорожденных детей 

муниципального округа 

Сокольники 

Местное мероприятие октябрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

20 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

1
0

5
,0

 

 

6.  
Дню памяти жертв политических 

репрессий 

День памяти жертв 

политических 

репрессий 

Октябрь 

Территория 

района 

Сокольники 

30 

Управа района 

Сокольники 

2
0

,0
 

    

7.  
Анимация "С Днем Народного 

Единства", творческие мастер-

классы  

День народного 

единства 

04.11.20

24 
100 30 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

8.  

Мастер-класс к международному 

дню против фашизма, расизма и 

антисемитизма, выставка 

творческих работ 

Международный день 

против фашизма, 

расизма и 

антисемитизма 

08.11.20

24 

ул. Короленко, 

д. 7, корп. 3 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

9.  

Уникальное районное 

мероприятие 

Неделя добрых дел, 

изготовление кормушек 

для птиц, творческие 

мастер-классы 

14.11.20

24 

ул. Короленко, 

д. 7, корп. 3 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

10.  

Праздник "День мамы", 

концертная программы, 

выступление творческих студий, 

мастер-класс 

День матери 
22.11.20

24 

ул. Короленко, 

д. 2/23 корп. 6 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

11.  
День закрытия саркофагом 

Чернобыльскую АЭС 
Памятное мероприятие Ноябрь  

Стромынка ул., 

д.3 
50 

Управа района 

Сокольники 5
0

,

0
     

12.  

Театрализованная постановка, 

мастер-класс по разбору пьесы 

А.Н. Островского "Свои люди-

сочтемся" для старшеклассников 

Местное   мероприятие ноябрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

60 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

9
8

,0
 

 

13.  

Местное праздничное 

мероприятие «Столько лет 

вместе», посвященное 

чествованию юбиляров 

супружеской жизни 

Местное мероприятие ноябрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

24 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

5
5

,0
 

 

14.  

Лекция "Безбарьерная среда", 

тематическая встреча, творческие 

мастер-классы 

Международный день 

инвалидов 

03.12.20

24 

ул. Короленко, 

д. 2/23 корп. 6 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

15.  
Поздравление членов 

общественных организаций с 

Днем инвалида 

Международный день 

инвалидов 
Декабрь 

Стромынка ул., 

д.3 
20 

 

Управа района 

Сокольники 

1
0

0
,0

 

    



16.  

Возложение у мемориала, 

творческие мастер-классы во 

всех кружках и студиях 

День воинской славы 

России (Битва под 

Москвой), День Героев 

Отечества 

05.12.20

24 

Территория 

района 

Сокольники, 

ул. Короленко, 

д. 7, корп. 3 

100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета»      

17.  

Тематическая встреча - лекция, 

проведение квиза, награждение День Конституции 
11.12.20

24 

ул. Короленко, 

д. 2/23 корп. 6 
100 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

18.  

Праздничное мероприятие 

посвященное «Новому году» 
Праздничные 

мероприятия, 

посвященные «Новому 

году» 

23.12.20

24 

Территория 

района 

Сокольники 

500 

ТУ Сокольники ГБУ 

г.Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» 

     

19.  

Местное праздничное 

мероприятие "Новогодний 

огонёк" для молодежи 

муниципального округа 

Сокольники 

Местное мероприятие декабрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

70 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

1
9

5
,0

 

 

20.  
Местное новогоднее 

мероприятие «Здравствуй, Ёлка!»  
Местное мероприятие декабрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

150 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

3
5

0
,0

 

 

21.  
Местное мероприятие женского 

клуба при Главе муниципального 

округа Сокольники 

Местное мероприятие 
Октябрь

- 

декабрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

 

60 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

5
0

,0
 

 

        
Итого по 

разделу: 
   1298,0 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением  

1. 

 

Соревнования по каратэ 

 

День старшего 

поколения 
01.10.2024 

ул. Стромынка, 

д. 11 
50 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

2. 

Турнир по шахматам 

посвящённый, Дню народного 

единства 
День народного 

единства 
02.11.2024 

ул. Короленко, 

д. 7, корп.3, 

ул. Стромынка, 

д. 11 

200 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

3. 

.Соревнования по каратэ ко "Дню 

народного единства" День народного 

единства 
02.11.2024 

ул. Короленко, 

д. 7, корп.3, 

ул. Стромынка, 

д. 11 

200 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

4. 
Спортивные веселые старты                                               Международный 

день против 
08.11.2024 

ул. Стромынка, 

д. 11 
50 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы      



 

 

фашизма, расизма 

и антисемитизма 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

5. 

Уникальное районное 

мероприятие Спортивные 

веселые старты 
15.11.2024 

Ул. 

Стромынка, д. 

11 

100 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

6. 

Соревнования по каратэ 
День матери 22.11.2024 

ул. Стромынка, 

д. 11 
50 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

7. 

 Турнир по Лазертаг День воинской 

славы России 

(Битва под 

Москвой), День 

Героев Отечества 

09.12.2024 

Территория 

района 

Сокольники 

50 

ТУ Сокольники 

ГБУ г.Москвы 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

 

 

   

 Патриотическая работа с населением  

1. 

Экскурсия для старшеклассников 

муниципального округа 

Сокольники "Перспективы 

будущего" в инновационный 

центр "Сколково" с посещением 

детского технопарка 

"Кванториум", 

робототехнического хакспейса 

Местное мероприятие Октябрь 

 г. Москва, 

территория 

Инновационно

го центра 

«Сколково», 

Большой 

бульвар, 42, 

корп. 1 

45 Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 
 

 

 

2
2

0
,0

 

 

2. 

Музыкально-поэтическая встреча 

с жителями муниципального 

округа Сокольники "Под одним 

небом", посвященная Дню 

народного единства 

Местное мероприятие Ноябрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

110 Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

 

 

 

1
1

0
,0

 

 

3 

Исторический квиз для учащихся 

6-8 классов школ 

муниципального округа 

Сокольники "Оборона Москвы", 

посвященная Дню 

контрнаступления советских 

войск под Москвой 

Местное мероприятие Декабрь 

Территория 

муниципальног

о округа 

Сокольники 

70 Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники  

 

 

9
5

,0
 

 

    
Итого по 

разделу: 
  425,0 


